МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2019 г. №

0 6  отчетности медицинских
организаций о проведении
информационно-коммуникационных
мероприятий для формирования
здорового образа жизни среди детей и их
родителей (законных представителей)

С целью организации и мониторинга исполнения контрольных точек
федерального проекта «Развитие детского здравоохранения, включая создание
современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям» о проведении
информационно-коммуникационных мероприятий, направленных на формирование и
поддержание здорового образа жизни среди детей и их родителей/законных
представителей, разъяснение необходимости проведения профилактических
медицинских осмотров несовершеннолетних: девочек - врачами акушерами-
гинекологами; мальчиков - врачами детскими урологами -  андрологами, в соответствии
с письмом Минздрава России от 23.04.2019 № 15-1/1102-07 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужский областной Центр медицинской
профилактики» А.А. Шишову, главным врачам подведомственных медицинских
организаций организовать проведение информационно-коммуникационных мероприятий,
направленных на формирование и поддержание здорового образа жизни среди детей и их
родителей/законных представителей, разъяснение необходимости проведения
профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних: девочек - врачами
акушерами-гинекологами; мальчиков - врачами детскими урологами -  андрологами (далее
-  информационно-коммуникационные мероприятия).

2. Главным врачам медицинских организаций, оказывающих медицинскую
помощь детям, организовать предоставление отчета о проведенных информационно
коммуникационных мероприятиях ежеквартально, в сроки 7 марта, 7 июня, 7 сентября,
7 декабря ежегодно в ГБУЗ КО «Калужский областной Центр медицинской
профилактики» на электронный адрес ocmp-kaluga@mail.ru в соответствии с
приложением.

3. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужский областной Центр медицинской
профилактики» А.А. Шишову организовать:

3.1. анализ и свод информации о проведенных информационно
коммуникационных мероприятиях по Калужской области;

mailto:ocmp-kaluga@mail.ru

3.2. предоставление сводного отчета в соответствии с приложением в отдел
медицинской помощи детям и службы родовспоможения министерства здравоохранения
Калужской области ежеквартально, в сроки 10 марта, 10 июня, 10 сентября, 10
декабря ежегодно на электронные адреса sakulina@adm.kaluga.ru.
belevskaya@adm.kaluga.ru.

4. Рекомендовать главному врачу ФГБУЗ «Клиническая больница № 8»
ФМБА России организовать работу по пунктам 1,2 настоящего приказа.

Министр

/ " " Ч

К.Н. Баранов

• " “ Л

mailto:sakulina@adm.kaluga.ru
mailto:belevskaya@adm.kaluga.ru

Приложение
к приказу министерства здравоохранения

Отчет________________________________________________
(наименование медицинской организации)

о выполнении контрольной точки федерального проекта "Развитие детского
здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания

медицинской помощи" в Калужской области
за период_________________________________

Предоставление ежеквартально:
Медицинскими организациями, оказывающими медицинскую помощь детям, в ГБУЗ КО

«Калужский областной Центр медицинской профилактики» (ocmp-kalusa(a),mail ги)
в сроки 7 марта, 7 июня, 7 сентября, 7 декабря

ГБУЗ КО «Калужский областной Центр медицинской профилактики» в сроки 10 марта, 10
июня, 10 сентября, 10 декабря в министерство здравоохранения Калужской области

___________________ (sakulina@,adm. kalusa. ru, belevskava(a),adm. kalusa. ru)___________________

Наименование
мероприятий Названия лекций, конференций

Количество
разработанных

лекций,
конференций

Число
слушателей

Лекция
Конференция
Печатные материалы

Названия мероприятий Количество
мероприятий

Число
продемонстриро

ванного
материала

Мероприятия с
привлечением СМИ

ИТОГО:

Дата _______

Главный врач

(Ф.И.О.) (подпись)